
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NA RÌ 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Na Rì, ngày       tháng 3 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Chương trình  

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025  

 

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 21/02/2025 của UBND huyện về 

Tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 

2025 trên địa bàn huyện Na Rì; 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị đánh giá kết 

quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025, trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết, đánh giá kết quả và tác động của Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, trong đó tập trung đánh giá kết quả đạt 

được so với tiến độ, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra, những mặt được, chưa 

được, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm triển khai thực hiện Chương 

trình. Đề xuất Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2026-2030. 

- Tổ chức tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong thực 

hiện Chương trình góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững trên địa bàn 

tỉnh và Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai 

đoạn 2021-2025. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổng kết được tổ chức thực hiện từ cơ sở đến cấp huyện, có sự tham 

gia của người dân. 

- Nội dung đánh giá tổng kết thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Lao động- 

Thương binh và Xã hội tại Công văn số 6631/BLĐTBXH-VPQGGN ngày 

26/12/2024 hướng dẫn tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025, đề xuất giai đoạn 2026-2030. 

- Việc tổng kết đảm bảo thực chất, hiệu quả, tiết kiệm. 

 II. THÀNH PHẦN 

 - Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; 

 - Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

 - Thường trực Huyện ủy; 

 - Thường trực UBND huyện; 
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- Các đồng chí trong Ban chỉ đạo tại Quyết định số 2133-QĐ/HU ngày 

14/9/2023 của BTV Huyện ủy về việc Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các 

Chương trình MTQG huyện Na Rì giai đoạn 2021-2025. 

- Lãnh đạo và công chức phụ trách công tác giảm nghèo các xã, thị trấn. 

- Các cá nhân, tập thể, hộ gia đình tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng.  

III.  NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung: Có chương trình kèm theo. 

2. Thời gian: 08 giờ 00, ngày 13 tháng 3 năm 2025 (thứ năm). 

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa, thể thao và TT huyện. 

IV. KHEN THƯỞNG 

1. Đối tượng, tiêu chuẩn đề nghị khen thưởng 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ tiêu chuẩn được quy định tại mục III 

Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện Na Rì về tổ chức 

thực hiện Phong trào thi đua “Bắc Kạn chung tay vì người nghèo - Không để ai bị 

bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Na Rì để xét chọn tập 

thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong thực hiện Chương 

trình gắn với phong trào thi đua “Bắc Kạn chung tay vì người nghèo - Không để ai 

bị bỏ lại phía sau” đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen.  

3. Quy trình xét và thủ tục hồ sơ đề nghị khen thưởng 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương xét, lựa chọn tập thể, cá nhân, hộ gia đình 

có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong thực hiện Chương trình gắn với phong trào 

thi đua “Bắc Kạn chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” theo 

mục V, Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện Na Rì về 

tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Bắc Kạn chung tay vì người nghèo - Không 

để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Na Rì (Báo cáo 

thành tích của cá nhân, tập thể, hộ gia đình theo Mẫu số 08, Phụ lục I, Nghị định 

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng (01 bộ hồ sơ). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức tổng kết và kinh phí khen thưởng đối với tập thể, cá nhân, 

hộ gia đình tiêu biểu trong thực hiện Chương trình từ nguồn quỹ khen thưởng của 

huyện năm 2025 và nguồn kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững các năm trước chuyển sang; Ngân sách địa phương và nguồn kinh phí 

hợp pháp khác. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Phối hợp các đơn vị liên quan để hướng dẫn, sử dụng nguồn vốn Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững của các năm trước chuyển sang để 

thực hiện nhiệm vụ tổng kết, đánh giá theo đúng quy định. 
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2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường (Cơ quan Thường trực Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền vững) 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị báo cáo tổng kết, đánh 

giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025 và chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị.  

- Tổng hợp danh sách và hồ sơ đề nghị khen thưởng của các đơn vị gửi Ban 

Thi đua - Khen thưởng huyện thẩm định. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện: Tham mưu ban hành Giấy 

mời đại biểu tham dự Hội nghị; chuẩn bị nội dung phát biểu cho lãnh đạo huyện tại 

Hội nghị. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tổng kết của huyện. 

3. Văn phòng HĐND - UBND huyện 

Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện tham mưu ban hành 

Giấy mời đại biểu tham dự hội nghị và nội dung phát biểu cho lãnh đạo huyện tại 

hội nghị và các điều kiện liên quan để tổ chức hội nghị. 

4. Phòng Nội vụ 

 - Chủ trì thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng của các tập thể, cá nhân trình 

Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định khen thưởng vì có thành tích xuất sắc, 

tiêu biểu trong thực hiện Chương trình gắn với phong trào thi đua “Bắc Kạn chung 

tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”. 

- Thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị cấp huyện. 

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện xây dựng 

phóng sự thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững từ tháng 7/2021 

đến tháng 12/2024, kế hoạch thực hiện năm 2025 trên địa bàn huyện để phục vụ 

hội nghị tổng kết. 

- Cử phóng viên ghi hình và đưa tin. 

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Tổ chức đánh giá tổng kết Chương trình giai đoạn 2021-2025 và đề xuất 

Chương trình giai đoạn 2026-2030 của đơn vị kịp thời theo thời gian quy định tại 

Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 21/02/2025 của UBND huyện. 

- Trình hồ sơ khen thưởng đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen 

đối với tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua 

“Bắc Kạn chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, hồ sơ đề 

nghị gửi Phòng Nông nghiệp và Môi trường trong ngày 07/3/2025. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện xây dựng phóng sự thực 

hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa 

bàn để báo cáo tại hội nghị.  
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- Mời các thành phần của xã, thị trấn tham dự hội nghị tổng kết tại cấp 

huyện theo kế hoạch. 

7. Giao các đơn vị, cơ sở chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị tổng kết 

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN huyện: Báo cáo tham luận về kết 

quả và bài học kinh nghiệm trong việc thực hiện hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn huyện Na Rì giai đoạn 2021 - 2025. 

- Đề nghị Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện: Báo cáo 

tham luận về kết quả và bài học kinh nghiệm trong việc thực hiện Chính sách tín 

dụng ưu đãi đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện Na Rì giai đoạn 

2021 - 2025. 

 - Đề nghị UBND xã Quang Phong: Báo cáo tham luận về kết quả và bài học 

kinh nghiệm trong việc thực hiện đánh giá hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025. 

 - Đề nghị UBND xã Côn Minh: Báo cáo tham luận về kết quả và bài học 

kinh nghiệm trong việc thực hiện chính sách hỗ trợ đào nghề cho lao động nông 

thôn trong đó đánh giá sâu về hiệu quả trong công tác đào tạo nghề đối với đối 

tượng là hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có thu nhập thấp. 

- Đề nghị UBND xã Cư Lễ: Báo cáo tham luận về kết quả và bài học kinh 

nghiệm trong việc thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 (trong đó đánh 

giá được hiệu quả, tỷ lệ thoát nghèo của các hộ sau khi được tham gia dự án). 

* Thời gian gửi tham luận: Các đơn vị gửi báo cáo tham luận về UBND 

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 10/3/2025 để tổng hợp, 

in ấn, photo tài liệu phục vụ Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và đề xuất Chương trình giai đoạn 

2026 - 2030 trên địa bàn huyện; yêu cầu các đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ 

được giao, tổ chức triển khai thực hiện./. 

(Kế hoạch này thay cho giấy mời) 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp & MT tỉnh; 

- TT HU, HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện;              

- Các TV BCĐ CTMTQG huyện (2133-QĐ/HU); 

- Ủy ban MTTQ VN huyện; 

- Phòng Giao dịch NHCSXH huyện; 

- Các Phòng: Nội vụ; NN&MT; TC-KH huyện; 

- Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện; 

- Đảng ủy, UBND các xã; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Quang Kế                   
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CHƯƠNG TRÌNH 

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025  
 

 (Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày     /3/2025 của UBND huyện Na Rì) 

 

STT Nội dung Phân công thực hiện 

1 Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu Phòng NN&MT 

2 
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và thông qua 

Chương trình Hội nghị 

Văn phòng HĐND -

UBND huyện  

3 Khai mạc Hội nghị 
Thường trực UBND 

huyện 

4 

Phóng sự về kết quả triển khai, thực hiện các 

CTMT quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 và đề 

xuất  chương trình giai đoạn 2026 - 2030 

Trung tâm Văn hóa - TT 

&TT huyện  

5 
Phát biểu tham luận của các đơn vị cá nhân theo 

Kế hoạch 

Ủy ban MTTQ huyện, 

Ngân hàng CSXH huyện, 

UBND xã Quang Phong, 

xã Côn Minh, xã Cư Lễ  

6 Thảo luận 
Thường trực UBND 

huyện 

7 

Trao giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cho 

tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu trong 

thực hiện công tác giảm nghèo  

 Phòng Nội Vụ huyện 

 

8 
Ý kiến phát biểu chỉ đạo của đại biểu cấp tỉnh, 

Huyện ủy  

Đại diện lãnh đạo UBND 

tỉnh, Huyện ủy 

9 Bế mạc Hội nghị 
Thường trực UBND 

huyện 
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